



Til:  
seh@kld.dep.no

'år ref.: 2024/14536-1

Deres ref.:

Dato: 03.05.2024

## Innspill til ny styringsavtale med Enova

Enova er et av de viktigste statlige virkemidlene for at Norge skal kunne nå nasjonale, regionale og lokale klimamål. Offentlig statistikk viser at utslipp av klimagassutslippene i Norge de siste årene reduseres i et altfor sent tempo, og når det gjelder energieffektivisering og -omlegging så ligger vi langt bak skjema. Vi har svært dårlig tid for å nå klimamålene, og det må skje utslippskutt i et omfang vi aldri har sett før i så og si alle sektorer. Behovet for store utslippskutt raskt må reflekteres tydelig i Enovas mandat.

Østfold fylkeskommune mener derfor at:

- **Enova må i langt større grad støtte utrulling av kjent teknologi («hyllevarer») av klimaløsninger som bidrar til utslippskutt raskt.** Dette innebærer at fokuset må legges om fra senfase teknologiutvikling og tidlig markedsintroduksjon til gjennomføring av klima- og energitiltak. Enova må få et helt tydelig mandat på at støtte til rask utrulling av løsninger som bidrar til utslippskutt er det klart viktigste tildelingskriteriet i utformingen av alle støtteprogrammer og i saksbehandlingsvurderingene.
- **Enova må i langt større grad tilrettelegge for at klimavennlige investeringer gjennomføres uavhengig av om det er bedriftsøkonomisk lønnsomt i et lengre perspektiv.** Enten det er store investeringer i en bedrift eller relativt små investeringer i en privathusholdning så kan det være en høy terskel å gjennomføre tiltaket selv om investeringen vil ha en nedbetalingstid på få år. Alle investeringer krever midler her og nå, og langt fra alle i næringslivet eller privathusholdning kan vurdere hva som er økonomisk gunstig i et lengre perspektiv. Rask utrulling av klima- og energiløsninger må være Enovas hovedprioritet. For å hindre konkurransevridende statsstøtte, bør det vurderes å bruke løsninger som lånefinansiering, nedbetaling gjennom strømmregningen, eller lavere finansieringsgrad for mer lønnsomme prosjekter.
- **Energifattigdom er et tema som må løftes inn i Enovas mandat.** Støtteordningene må utformes slik at de er tilgjengelige for alle typer bedrifter og privathusholdninger – også de uten økonomiske muskler. For eksempel vil energieffektiviseringstiltak i en lavinntekthusholdning kunne ha like stor effekt som i en høyinntekstshusholdning, og det er viktig at Enovas har et tydelig mandat på at støtteprogrammene skal treffe alle typer husholdninger uavhengig av økonomiske muskler og evne/mulighet til å gjøre langsiktig økonomiske vurderinger.
- **Støtteprogrammene må utformes bredere slik at man sikrer at store og viktige målgrupper ikke faller utenfor.** For eksempel er leietakere, både i næringslivet og

privathusholdninger, en sårbar gruppe som har andre muligheter og behov enn byggeiere. Et annet eksempel er små bedrifter, som ofte ikke har tid eller kompetanse til å sette seg inn i relativt kompliserte støtteordninger. Det må lages støtteordninger som treffer godt, som ikke ekskluderer store og viktige målgrupper, og som er enkle å forstå. Enova har på enkelte områder hatt ulike typer rettighetsbaserte støtteordninger. Denne typen ordninger kunne med fordel vært bygd videre på.

Vennlig hilsen

Tyra Marie Risnes  
Seksjonsleder  
Seksjon for Næring og Klima

Dokumentet er elektronisk godkjent